岐阜県政記者クラブ加盟社各位

第２回岐阜県 AI 活用研究会を開催します

 県では、県や市町村などの行政機関、県内中小企業などの事業者における AI の活用

を更に促進するため、各分野の専門家、実務者等による意見交換等を目的に「岐阜県

AI活用研究会」を本年９月に設置しました。

このたび、２回目の研究会を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日   時 令和７年１２月２３日（火） １４：００～１６：００

２ 場   所 県庁６階 特別会議室

        ※オンライン併用による開催

３ 出 席 者 【構成員】※五十音順

（予定）   株式会社大野ナイフ製作所 常務取締役 大野
お お の

 絢子
あ や こ

 氏

岐阜大学教授／

同大学人工知能研究推進センター長 加藤
か と う

 邦人
くにひと

 氏

大垣市副市長 豊田
と よ だ

 富士人
ふ じ と

 氏

下呂市最高デジタル責任者（CDO）補佐官 長尾
な が お

 飛鳥
あ す か

 氏

株式会社 HIGUCHI 代表取締役社長 樋口
ひ ぐ ち

 徳室
なりいえ

 氏

中部大学教授／同大学 AI数理データサイエンスセンター

副センター長 藤吉
ふじよし

 弘亘
ひろのぶ

 氏

ぎふ DX支援センター長／

(公財)ソフトピアジャパン理事長 松島
まつしま

 桂樹
けいじゅ

 氏 座長

        【県】

         県未来創成局長 兼松
かねまつ

 伸和
のぶかず

※この他、関係団体限定のオンライン配信を実施します。

４ 議   題 （１）事例紹介（自治体、民間）

   （予定）  （２）意見交換（県 AI 活用方針（中間報告）の（案）について）

令和７年１２月１６日（火） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

デジタル

戦略推進課
政策調整係 西尾

内線 2722

直通 058-272-8153

FAX  058-278-2596